
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 285/2015 del 24-09-2015

 
 

OGGETTO

PARTECIPAZIONE A "BIODIVERSITY PARK" AD EXPO 2015 –
ESPOSIZIONE UNIVERSALE "NUTRIRE IL PIANETA, ENERGIA PER
LA VITA", ORGANIZZATA IN COLLABORAZIONE E D'INTESA CON IL
MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E
DEL MARE - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA - CUP:
F41H15000000001 IL DIRETTORE

 
 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del
18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data 03/03/2015 prot. n. 824
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 260/2015 del 02/09/2015 con la quale è stata impegnata
la somma complessiva omnicomprensiva di € 12.000,00 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative
ed educazione ambientale” appartenente all’UPB 1.1.1.3  del Bilancio di Previsione 2015, in favore di
Federparchi – Federazione Italiana Parchi e Riserve Naturali con sede in Roma alla Via Nazionale,
230 – P.IVA: 02623250400 relativa alla partecipazione di questo Ente per una settimana a
“Biodiversity Park” ad EXPO 2015 – Esposizione Universale “Nutrire il Pianeta, Energia per la Vita”,
organizzata in collaborazione e d’intesa con il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare - CUP: F41H15000000001;
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale n. 260/2015 è stato stabilito di
riservare la liquidazione ed il pagamento della somma suddetta previa presentazione di dettagliata
relazione di avvenuto e regolare svolgimento dell’evento in questione e della relativa
documentazione fiscale;
 
CONSIDERATO che Federparchi – Federazione Italiana Parchi e Riserve Naturali ha inviato la nota
di debito in formato elettronico n. 8 del 22/06/2015 dell’ammontare complessivo omnicomprensivo
di € 12.000,00, relativa alla partecipazione di questo Ente a “Biodiversity Park” ad Expo Milano 2015
- settimana 5/11 giugno 2015;
 
CONSIDERATO che in data 08/09/2015 le tre Guide che hanno rappresentato il Parco nell’ambito

1/3



della manifestazione di che trattasi, hanno trasmesso la Relazione dettagliata sugli eventi della
settimana a Expo 2015 e che in data 09/09/2015 la dott.ssa Luciana Zollo ha confermato il corretto
svolgimento di tutte le attività previste secondo i termini e le modalità concordate tra le parti;
 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere alla liquidazione ed al pagamento della su citata
nota di debito;
 
DATO ATTO che la somma di € 12.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale”
appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma complessiva omnicomprensiva di € 12.000,00, da liquidare e pagare
con il presente provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative
ed educazione ambientale” appartenente all’UPB 1.1.1.3  del Bilancio di Previsione 2015, in favore di
Federparchi – Federazione Italiana Parchi e Riserve Naturali con sede in Roma alla Via Nazionale,
230 – P.IVA: 02623250400 relativa alla partecipazione a “Biodiversity Park” ad EXPO 2015 –
Esposizione Universale “Nutrire il Pianeta, Energia per la Vita”, organizzata in collaborazione e
d’intesa con il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare – Impegno definitivo
n. 406/2015 - CUP: F41H15000000001.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore di Federparchi – Federazione Italiana Parchi e Riserve
Naturali con sede in Roma alla Via Nazionale, 230 – P.IVA: 02623250400 la nota di debito in
formato elettronico n. 8 del 22/06/2015 dell’ammontare complessivo omnicomprensivo di €
12.000,00, relativa alla partecipazione di questo Ente a “Biodiversity Park” ad Expo Milano 2015 -
settimana 5/11 giugno 2015, con bonifico Bancario su IBAN: IT09Q0103003300000000872328 –
CUP: F41H15000000001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 

2/3



  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


